ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:   252/UBND-NN

            Nam Đông, ngày  25  tháng 9  năm 2012
 V/v lập hồ sơ khoanh nợ cho các hộ dân

   có diện tích cây cao su bị chết

    do nguyên nhân khách quan
              Kính gửi:
- UBND các xã Thượng Lộ, Thượng Nhật, Thương Long;
- Ngân hàng Chính sách xã hội huyện.
          Qua kết quả điều tra, tổng diện tích cây cao su chết ở 3 xã là 232 ha (Thượng Lộ 118 ha, Thượng Nhật 86 ha, Thượng Long 28 ha). Nguyên nhân gây chết chủ yếu là do ảnh hưởng của cơn bão số 9 năm 2009 làm gẫy đổ, bật gốc và bệnh phấn trắng, bệnh héo đen đầu lá, bệnh corynepora.

Để giảm bớt khó khăn cho các hộ có trồng cây cao su bị chết ở các xã Thượng Lộ, Thượng Nhật, Thượng Long. UBND huyện đề nghị UBND các xã và các ngành liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã Thượng Lộ, Thượng Nhật, Thượng Long phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội huyện lập hồ sơ đề nghị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh làm thủ tục khoanh nợ, giãn nợ cho các hộ có vay vốn trồng cây cao su bị thiệt hại, thời gian hoàn thành chậm nhất trước ngày 20/10/2012.

2. Ngân hàng Chính xã hội huyện phân công cán bộ hướng dẫn thủ tục để UBND các xã thực hiện. Tổng hợp tình hình báo cáo về UBND huyện trước ngày 25/10/2012.

Đề nghị UBND các xã nói trên phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội huyện thực hiện tốt các nội dung trên./.
Nơi nhận:

                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
                                                                        KT.CHỦ TỊCH
- TV Huyện ủy;                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nông nghiệp;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.
         Trần Quốc Phụng